

Kazimierz Popiołek

## LIST DO REDAKCJI

W artykule pt. *Stan i potrzeby badań nad dziejami okupacji na Śląsku*, zamieszczonym w nrze 3 „Sobótki“ za rok 1960, pominąłem poświęcone okresowi okupacji na Śląsku artykuły Edwarda Serwańskiego, zamieszczone w „Przeglądzie Zachodnim“. Są to: *Język polski na Śląsku w czasie okupacji hitlerowskiej* (1953, nr 1/3, s. 263—281), *Przymusowa służba Polaków z Górnego Śląska w armii hitlerowskiej. Studium z zakresu hitlerowskiej polityki narodowościowej* (1954, nr 3/4, s. 430—470), *Hitlerowska polityka narodowościowa na Śląsku w pierwszym okresie okupacji. Sprawa tzw. Einwohnerverfassung* (1956, nr 3/4, s. 340—361). W artykułach tych znajdują się również informacje na temat materiałów dotyczących m. in. Śląska, przechowywanych w Instytucie Zachodnim w Poznaniu.

R. H.

## KONKURS CZYTELNICZY PTH

Z okazji Tysiąclecia Państwa Polskiego Polskie Towarzystwo Historyczne ogłosiło konkurs czytelniczy dla miłośników książki historycznej. Do powstalej z inicjatywy Zarządu Głównego PTH Centralnej Komisji Konkursowej weszli przedstawiciele Ministerstwa Kultury i Sztuki, Ministerstwa Oświaty, Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, Towarzystwa Wiedzy Powszechnej, redakcji czasopism „Mówią Wieki“ i „Wiadomości Historyczne“, dziennika „Sztandar Młodych“ oraz wydawnictw „Książka i Wiedza“ i „Wiedza Powszechna“. Rozpropagowaniem konkursu na terenie kraju zajmują się wojewódzkie komisje konkursowe oraz biblioteki wojewódzkie i powiatowe. Wojewódzka Komisja Konkursowa dla województwa wrocławskiego została powołana z inicjatywy Wrocławskiego Towarzystwa Miłośników Historii 29 XII 1960 r. Przewodniczącym Komisji został prof. K. Małeczyński, a sekretarzem dr R. Heck.

Udział w konkursie może wziąć każdy, niezależnie od przygotowania i posiadanego wykształcenia. Uczestnik konkursu wybiera 5 książek z wykazu literatury, jaki może otrzymać w Wojewódzkiej Komisji Konkursowej lub w bibliotekach publicznych (wojewódzkich, miejskich, powiatowych), i odpowiada na ankietę dotyczącą przeczytanych książek. Ankietę można otrzymać również w Wojewódzkiej Komisji Konkursowej i bibliotekach publicznych. Wypełnione ankiety należy przesłać na adres: Wrocławskie Towarzystwo Miłośników Historii, Wrocław, Szewska 49, Wojewódzka Komisja Konkursu Czytelniczego. Konkurs rozpoczęty 15 XII 1960 będzie trwał do 1 VI 1961. Do tego czasu będą przyjmowane ankiet konkursowe. Dla uczestników konkursu wyróżnionych przez Wojewódzką Komisję Konkursową przewidziane są nagrody rzeczowe. Autorzy najlepszych wypowiedzi ankietowych zostaną zaproszeni na koszt PTH do Warszawy, gdzie wezmą udział w eliminacjach centralnych, i mogą liczyć na nagrody centralne, przyznawane przez Ogólnopolską Komisję Konkursową.